projetos, especificações e memoriais, relatórios, proposta da proponente 
vencedora, cronograma físico-financeiro, parecer de julgamento e legislação 
pertinente à espécie. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
3.1 - O valor global de acordo com a proposta vencedora para execução dos 
serviços é de R$ 137.111.61(cento e trinta e sete mil e cento e onze reais e 
sessenta e um centavos) daqui por diante denominado “VALOR 
CONTRATUAL”. 
3.2 - O pagamento da importância contida nesta cláusula correrá a conta dos 
recursos das dotações orçamentárias inseridas no orçamento vigente. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS SERVIÇOS NÃO PREVISTOS